invitos

invitos trahere vestris consilijs, auctoritateque cupitis? quos jam dudum ipsos oportebat bello & armis Philippum à vestris finibus repulisse, summaque fortitudine oppressisse: Vosque Potentissimi (ut singulos appellem) Germaniæ Principes, necdum persentiscitis Philippum in Germania vestra crudele & iniustum imperiū non ambire, sed jam, ut ita dicam, occupatum tenere? qui his Belgij Provincijs devictis, portus omnes Oceani, & Germaniæ fluminū ostia in sua potestate, voluntateq. habiturus sit, ut vestras deinde navigationes, cōmerciaque suis vectigalibus & tributis aggravet, vel omnino impediat, quum sibi adlubebit, quumque vos suis imperijs obtēperare noletis. Hic est ille, quem, dum vobis, unius atque alterius Provinciæ suæ nomine in Comitijs vestris, concilijsq. assidet, auditis publicè sententiam dicere, suaque consilia Tyrannidis præferre vestræ salutis & tranquillitati. Hunc vidistis Episcopos Fringēsem, Hildeshemensē vobis designare: Principes atque Electores Imperij, Coloniensem, Leodiensē, Magdeburgēsem creare, perque ambitiosissimum Baviaræ ducē vobis omnibus insidiari. Et ut ad vos, Magni Illustresque Poloniæ Proceres, me cōvertam, An non ita est? Philippum id genus hominum, quorū religione & dolo totum penè mundum perturbat, Iesuitas maximo numero in Regnum vestrum introduxisse, ut eorundē opera, & speciosis fraudibus sua consilia vobis suggerat? Iā verò vobis, Serenissimi Italiæ Principes, dixi & dico palam, vestris cervicibus ex tenuissimo filō impendere gladium illum vagina vacuum Hispanicæ Tyrannidis: Vos enim, Illustrissimi Reip. Veteres Senatores, vidistis, aspexistis ipsi in vestro statu, imperioque

hanc

hanc Philippi Tyrannidem, quùm ille, licet vobis fœderis jure coniunctissimus esset, tamen pecuniâ datâ Turcam in vos armaret, eorumque impetum à suis finibus in Cyprum converteret. Quapropter ipsi tandē aliquando attendite, Principes, ad res, ad salutē, ad vitam vestram : Considerate, animadvertite hostē ac Tyrannum vobis omnibus Philippum esse, Quem nolite tolerare aut ferre amplius in rerum natura, cujus ambitionē dominari, & grassari longius infesto & funesto imperio, vos prohibete, impeditē, Et ut mēbra quædā amputantur, si & ipso sanguine & spiritu carere ceperint, & nocent reliquis partibus corporis: Sic judicate istam in figura hominis feritatem, & immanitatē belluæ à communi tanquam humanitate corporis segregandā esse. Hoc laudandum meritò facinus Persarum fuit, vobisque omnibus probandum; Quod, quia Cometes & Oropastes Magi Persæ per similem Tyrannidem, eademq. Mergidis Regis Persarum, regnum occupassent, interfecti sunt virtute septē fortissimorum Principum Persarum; Nam, quùm mira animi alacritate, & ardore omnes ferro & gladijs accurrissent ad hos Tyrannos propria manu confodiendos, eorum unus Gobryas alterum Magorum complexus, cunctantibus socijs ne ipsum pro Mago transfoderent, quia res obscuro in loco gerebatur, vel per suū corpus adigi Mago ferrū iussit. Tantùm huic genti odium Tyrannidis fuit. Et Græci homines olim Deorum honores tribuebant ijs viris, qui Tyrannos necaverant. At Belgæ vobis malè, aut minus justè agere videbūtur, quod Philippo immaniſſimo Tyranno se opponunt? Romani Regē Tarquinius Superbum mediocriter labefactantē statum imperij ejecerunt: